
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quinta-feira, 09 de novembro de 2023 | Distribuição Eletrônica | Ano III | Edição nº 593



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 4 ............................................................................................................. 

Comunicados 4 ........................................................................................................................ 

Quinta-feira, 09 de novembro de 2023 | Distribuição Eletrônica | Ano III | Edição nº 593



Município de Barra Bonita Quinta-feira, 09 de novembro de 2023 Ano III | Edição nº 593 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 9.808, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023.

Nomeia  Secretário  Municipal  de
Desenvolvimento  Econômico,
Formação  Profissional  e
Tecnologia  da  Informação.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe  são  conferidas  por  Lei ,  e  nos  termos  da  Lei
Complementar nº 164, de 30 de novembro de 2020,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica o Sr. RICHARD VALENTIM STEVANATO DE

FREITAS, portador do RG/SP. 15.507.959-1, nomeado para,
a  partir  da  presente  data,  exercer  o  cargo  público  em
c o m i s s ã o  d e  S E C R E T Á R I O  M U N I C I P A L  D E
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  FORMAÇÃO
PROFISSIONAL  E  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO,  na
qualidade  de  agente  político,  com  subsídio  mensal  fixado
através da Lei Complementar nº 164, de 30 de novembro
de 2020.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da
presente  Portaria  correrão  por  conta  das  dotações
consignadas no orçamento/programa vigente, podendo ser
suplementadas em ocasião oportuna e se necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 8 de
novembro de 2023.

O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.809, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023.

Nomeia  Secretário  Municipal  de
Relações Institucionais.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe  são  conferidas  por  Lei ,  e  nos  termos  da  Lei
Complementar nº 164, de 30 de novembro de 2020,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica o Sr. ADRIANO TESTA, portador do RG/SP.

19.200.054,  nomeado  para,  a  partir  da  presente  data,
exercer  o  cargo  público  em  comissão  de  SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, na qualidade de
agente político, com subsídio mensal fixado através da Lei
Complementar nº 164, de 30 de novembro de 2020.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da
presente  Portaria  correrão  por  conta  das  dotações
consignadas no orçamento/programa vigente, podendo ser
suplementadas em ocasião oportuna e se necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 8 de
novembro de 2023.

O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 9.810, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  nomeação  de
Comissão  de  Processo  Seletivo
Público.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :
Art. 1º Nomeia os cidadãos abaixo relacionados para

comporem a COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO,
que será responsável pelo acompanhamento dos trabalhos
de  realização  do  Processo  Seletivo  Público,  ora  em
andamento nesta Prefeitura Municipal, conforme Edital de
Processo Seletivo Público nº 2/2023.

1. TATIANE CRISTINA PAVANI - RG/SP. 32.543.124-3
2.  LEILA  CRISTINA  ARANDA  DOMENEGHETI  -  RG/SP.

19.195.650
3. LEILA CRISTINA FERNANDES - RG/SP. 19.810.558-7
Parágrafo  único.  A  presidência  da  Comissão  do

Processo  Seletivo  Público  ora  nomeada  caberá  à  Sra.
Tatiane Cristina Pavani.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 8 de
novembro de 2023.

O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº. 9.811, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023.

D e s i g n a ç ã o  d e  G e s t o r  e
Responsável  Técnico.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica a Sra. PAULA CRISTINA ALTRAN, Contadora

Adjunta  da Prefeitura,  C.R.C.  nº  1SP292346/0-7,  e  o  Sr.
PAULO  SÉRGIO  DE  JESUS,  engenheiro  civil  devidamente
habilitado  da  Prefeitura,  CREA  5060438842,  designados
para, respectivamente, exercerem as funções de GESTOR e
RESPONSÁVEL  TÉCNICO  dos  Convênios  firmados  com  a
Secretaria de Governo e Relações Institucionais do Estado
de São Paulo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.



Município de Barra Bonita Quinta-feira, 09 de novembro de 2023 Ano III | Edição nº 593 4

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 8 de
novembro de 2023.

O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
O Município da Estância Turística de Barra Bonita, por

sua  Secretaria  Municipal  de  Turismo,  faz  publicar  o
presente  Chamamento  Público  visando  convocar
interessados em explorar áreas para instalação de trailers
de bebidas e alimentação, no recinto do Evento Natal Barra
Magia,  que  acontecerá  no  período  de  02  (dois)  de
dezembro de 2023 a 02 (dois) de janeiro de 2024, com a
realização de atrações, decorações e enfeites natalinos e
shows musicais, nas condições dispostas no Edital.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS:
LOCAL:  Departamento  de  Compras  e  Licitações  da

Prefeitura,  situado na Praça Nhonhô de Salles,  nº  1130,
Centro - Barra Bonita/SP (Prefeitura Municipal).

ENTREGA: DATA: 24/11/2023, até às 13:30 horas.
ABERTURA: DATA: 24/11/2023, às 13:45 horas.
O  edital  completo  está  disponível  para  consulta  e

r e t i r a d a  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
www.barrabonita.sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoe
s.  Barra  Bonita,  08  de  novembro  de  2023,  José  Luis
Jacomini, Presidente da Comissão Organizadora.
...........................................................................................................



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

MARIA CAROLINA TOGNI
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

ADRIANO TESTA
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Comunicados



		2023-11-09T10:34:34+0000




